e todas as despesas necessárias à execução dos serviços, livre de quaisquer ônus 

para a CONTRATANTE, sejam estes de natureza trabalhista, previdenciárias, ou 

ainda, transportes, veículos, combustível, materiais, tributos, dentre outros; 

5.8 - O valor máximo disponível para esta contratação é de R$ 18.000,00 (Dezoito mil 

reais) mensais, perfazendo o valor máximo anual de R$ 216.000,00 (Duzentos e 

dezesseis mil reais). 

5.9 - A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as 

disposições deste instrumento. 

5.10 – Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do 

presente memorial descritivo e seus anexos, que sejam omissas ou apresentarem